
 1

Zápis z Zápis z Zápis z Zápis z 11111111. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie    
18181818. . . . červencečervencečervencečervence 2013 2013 2013 2013    

 
 

Místo konáníMísto konáníMísto konáníMísto konání: kino Mat, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– členové Rady:  členové Rady:  členové Rady:  členové Rady: Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza 
Czesany Dvořáková, PhD., Jaromír Kallista, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. 
Vladimír Soják, Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr Vítek, prof. 
PhDr. Jiří Voráč, Ph.D. 
 
Omluveni Omluveni Omluveni Omluveni –––– členové Rady: členové Rady: členové Rady: členové Rady: Ludvík Klega 
 
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Jana 
Pišvejcová, Olga Raitoralová, Marek Loskot, Dominika Bäuchelová, Magdaléna Králová 
    
Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1: Vladimír Soják 
    
Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
    
ZapisovatelZapisovatelZapisovatelZapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
1. Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
2. schválení programu 

 
Usnesení č. 89Usnesení č. 89Usnesení č. 89Usnesení č. 89    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání v následujícím znění:  

a. Schválení programu jednání  
b. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
c. Dlouhodobá koncepce Rady 
d. Korespondence 
e. Různé 

Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se: 0 
 
 

3. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Ředitelka Státního fondu kinematografie Helena Bezděk Fraňková informovala  

- probíhajícím procesu notifikace zákona č. 496/2012 o audiovizi Evropskou 
komisí. Předpokládaný termín notifikace zákona je červenec 2013 

- o panelu pořádaném v rámci odborného programu Mezinárodního 



 2

filmového festivalu Karlovy Vary dne 5. 7. 2013 „Státní fond 
kinematografie. Máme zákon a co bude dál“ 

- o finanční situaci Fondu, výše konečného příspěvku z komerčních televizí a 
zpráva o hospodaření fondu za 1. pololetí 2013 bude předložena Radě na 
jednání 22. srpna 2013  

- o jednáních se správci autorských práv týkajících se filmů ve správě Fondu 
- o odkupu materiálů týkajících se filmů ve správě Fondu 

 
Rada Státního fondu kinematografie vzala na vědomí další informace ředitelky Státního 
fondu kinematografie. 
 
 

4. Dlouhodobá koncepce Rady 

 
Usnesení č. 90Usnesení č. 90Usnesení č. 90Usnesení č. 90    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje rozdělení výzvy na výrobu do čtyřech 
samostatných výzev podle druhu filmu. 

 
Přítomných:12   Pro:8  Proti:3  Zdržel se:1 
 
Výzvy budou zveřejněny až po notifikaci zákona a přijetí Statutu fondu. 
 
 

 
5. Korespondence 

 
Usnesení č. 91Usnesení č. 91Usnesení č. 91Usnesení č. 91    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3390 – Bít či nebít. 
Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 

Usnesení č. 92Usnesení č. 92Usnesení č. 92Usnesení č. 92    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalschvalschvalschvalujeujeujeuje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3233 – Myši patří do nebe. 
Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 

    
    

 
6. Různé 

 
Rada stanovila další termíny jednání Rady na 22. srpna 2013 od 10:00, 19. září 2013 od 
10:00, 17. října 2013 od 10:00. 
 

UsnesenUsnesenUsnesenUsnesení č. 93í č. 93í č. 93í č. 93    



 3

    
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje materiál týkající se zadání výběrového 
řízení na logo Fondu. Zadání bude připraveno na zářijové jednání Rady. 
Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 

 
 
 
 
Petr Vítek………………………………………………. 
 
Vladimír Soják……………………………………………. 
 
Sylva Legnerová………………………………………. 


